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1. Настоящим Генеральный директор представляет на рассмотрение Генеральной 
конференции проект резолюции, которой Конференция может в соответствии со статьей XIV.D 
Устава установить шкалу обязательных взносов членов в Регулярный бюджет Агентства на 
2005 год.  Шкала, содержащаяся в приложении 1 проекта резолюции, который прилагается к 
настоящему документу, была подготовлена в соответствии с принципами и порядком, 
выработанными Генеральной конференцией1. Шкала основана на членском составе Агентства 
по состоянию на 31 июля 2004 года. 

2. Внимание обращается на то обстоятельство, что приведенный ниже проект резолюции 
предусматривает также утверждение Генеральной конференцией базисной нормы 
обязательного взноса для каждого члена. Эта норма рассчитана на основе шкалы, которая 
использовалась Организацией Объединенных Наций для определения взносов своих членов в 
ее Регулярный бюджет на 2004 год и принята Генеральной Ассамблеей в резолюции 
A/RES/58/1 B 23 декабря 2003 года.  Шкала Организации Объединенных Наций на 2004 год 
корректируется путем применения математического коэффициента с целью учета различий в 
членском составе между Агентством и Организацией Объединенных Наций. 

3. Шкала обязательных взносов, приведенная в приложении 1 прилагаемого проекта 
резолюции, основана на базисной норме, однако учитывает то обстоятельство, что взносы 
105 членов (в дальнейшем именуемых "защищенными" членами) в компонент Регулярного 
бюджета, относящийся к гарантиям, будут частично снижены (см. таблицу 3 в добавлении). 
Остальные 32 члена (в дальнейшем именуемые "незащищенными" членами) будут вносить 
взносы на пропорционально увеличенной основе, с тем чтобы возместить остаток расходов на 
цели гарантий (см. таблицу 4 в добавлении). 

__________________________________________________________________________________ 
1 См. резолюцию GC(III)/RES/50 с поправками, внесенными резолюцией GC(XXI)/RES/351, резолюцию 
GC(39)/RES/11 с поправками, внесенными резолюцией GC(44)/RES/9 и резолюцией GC(47)/RES/5. 
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4. Расчеты, которые были сделаны для того, чтобы установить индивидуальные базисные 
нормы и составленную на их основе шкалу обязательных взносов, приводятся в добавлении для 
сведения делегатов Конференции. 

5. Убедительная просьба к государствам-членам информировать Генерального директора о 
сроках уплаты Агентству своих взносов в Регулярный бюджет до 1 января 2005 года.  Эта 
информация требуется для того, чтобы предоставить Секретариату возможность подготовить 
прогнозы наличных средств, на основе которых будет осуществляться программа Агентства. 
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Проект резолюции 

 

ШКАЛА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ ЧЛЕНОВ НА 2005 ГОД 

 

Генеральная конференция, 

исходя из принципов, которые она ввела для установления взносов членов в Регулярный 
бюджет Агентства[*], 

1. Постановляет установить индивидуальные базисные нормы и составленную на их основе 
шкалу обязательных взносов членов в Регулярный бюджет Агентства на 2005 год в том виде, в 
каком они приводятся в приложении 1 к настоящей резолюции;  и 

2. Определяет в соответствии с положением 5.09 Финансовых положений[**], что в случае, 
если государство становится членом Агентства в течение оставшегося периода 2004 года или в 
2005 году, устанавливается соответствующая причитающаяся с него сумма: 

a) аванса или авансов в Фонд оборотных средств в соответствии с финансовым 
положением 7.04 Финансовых положений[**];  и 

b) взноса или взносов в Регулярный бюджет Агентства в соответствии с принципами 
и порядком, определенными Конференцией в отношении установления 
обязательных взносов членов. 

__________________________________________________________________________________ 
[*] Резолюцией GC(III)/RES/50 с поправками, внесенными резолюцией GC(XXI)/RES/351, резолюцией GC(39)/RES/11 
с поправками, внесенными резолюцией GC(44)/RES/9 и резолюцией GC(47)/RES/5. 
[**] INFCIRC/8/Rev.2. 
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П Р И Л О Ж Е Н И Е   1

ШКАЛА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ НА 2005 ГОД

Обязательный взнос в
Базисная Регулярный бюджет

Член норма Шкала
% %         Долл. +      Евро

Австралия 1,536 1,596   834 352          3 288 922         
Австрия 0,829 0,861  450 311        1 775 073         
Азербайджан 0,005 0,004  1 969             7 886               
Албания 0,005 0,004  1 969             7 886               
Алжир 0,073 0,056  28 753           115 132           

Ангола 0,001 0,001    394                 1 577               
Аргентина 0,922 0,703  363 143        1 454 127         
Армения 0,002 0,002    788                3 155               
Афганистан 0,002 0,002    788                3 155               
Бангладеш 0,010 0,008  3 939             15 772             

Беларусь 0,017 0,013   6 696               26 811             
Бельгия 1,031 1,071  560 037        2 207 602         
Бенин 0,002 0,002    788                3 155               
Болгария 0,016 0,012  6 302             25 234             
Боливия 0,009 0,007  3 545             14 194             

Босния и Герцеговина 0,003 0,002   1 181               4 731               
Ботсвана 0,012 0,009  4 727             18 925             
Бразилия 1,469 1,121  578 587        2 316 824         
Буркина-Фасо 0,002 0,002    788                3 155               
Бывшая югославская Республика Македония 0,006 0,005  2 363             9 463               

Венгрия 0,121 0,092   47 658             190 834           
Венесуэла 0,165 0,126  64 987           260 229           
Вьетнам 0,020 0,015  7 877             31 543             
Габон 0,009 0,007  3 545             14 194             
Гаити 0,003 0,002  1 181             4 731               

Гана 0,004 0,003   1 575               6 308               
Гватемала 0,029 0,022  11 422           45 738             
Германия 8,357 8,683 4 539 507      17 894 226       
Гондурас 0,005 0,004  1 969             7 886               
Греция 0,511 0,390  201 265         805 920           

Грузия 0,003 0,002   1 181               4 731               
Дания 0,693 0,720  376 437        1 483 871         
Демократическая Республика Конго 0,003 0,002  1 181             4 731               
Доминиканская Республика 0,034 0,026  13 391           53 623             
Египет 0,116 0,088  45 688           182 949           

Замбия 0,002 0,002    788                 3 155               
Зимбабве 0,007 0,005  2 757             11 040             
Израиль 0,450 0,468  244 439         963 551           
Индия 0,406 0,310  159 909         640 320           
Индонезия 0,137 0,104  53 960           216 069           

Иордания 0,011 0,008   4 333               17 349             
Ирак 0,015 0,011  5 908             23 657             
Иран, Исламская Республика 0,151 0,115  59 473           238 149           
Ирландия 0,338 0,351  183 600         723 732           
Исландия 0,033 0,034   17 926             70 659             
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П Р И Л О Ж Е Н И Е   1 (продолжение)

ШКАЛА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ НА 2005 ГОД

Обязательный взнос в
Базисная Регулярный бюджет

Член норма Шкала
% %         Долл. +      Евро

Испания 2,431 2,526  1 320 515        5 205 321         
Италия 4,713 4,897 2 560 094      10 091 599       
Йемен 0,006 0,005  2 363             9 463               
Казахстан 0,024 0,018  9 453             37 852             
Камерун 0,008 0,006  3 151             12 617             

Канада 2,714 2,820  1 474 240        5 811 285         
Катар 0,062 0,064  33 678           132 754           
Кения 0,009 0,007  3 545             14 194             
Кипр 0,038 0,039  20 642           81 370             
Китай 1,981 1,512  780 246        3 124 321         

Колумбия 0,149 0,114   58 686             234 994           
Корея, Республика 1,733 1,322  682 567        2 733 190         
Коста-Рика 0,029 0,022  11 422           45 738             
Кот-д'Ивуар 0,010 0,008  3 939             15 772             
Куба 0,041 0,031  16 149           64 663             

Кувейт 0,156 0,162   84 738             334 029           
Кыргызская Республика 0,001 0,001   394               1 577               
Латвия 0,014 0,011  5 514             22 080             
Либерия 0,001 0,001   394               1 577               
Ливан 0,023 0,017  9 058             36 274             

Ливийская Арабская Джамахирия 0,127 0,097   50 021             200 297           
Литва 0,023 0,017  9 058             36 274             
Лихтенштейн 0,005 0,005  2 715             10 703             
Люксембург 0,074 0,077  40 196           158 449           
Маврикий 0,011 0,008  4 333             17 349             

Мадагаскар 0,003 0,002   1 181               4 731               
Малайзия 0,196 0,150  77 197           309 120           
Мали 0,002 0,002   788               3 155               
Мальта 0,013 0,010  5 120             20 503             
Марокко 0,045 0,034  17 724           70 971             

Маршалловы Острова 0,001 0,001    394                 1 577               
Мексика 1,817 1,386  715 652        2 865 670         
Монако 0,003 0,003  1 628             6 420               
Монголия 0,001 0,001   394               1 577               
Мьянма 0,010 0,008  3 939             15 772             

Намибия 0,006 0,005   2 363               9 463               
Нигер 0,001 0,001   394               1 577               
Нигерия 0,040 0,030  15 755           63 086             
Нидерланды 1,630 1,694  885 413        3 490 198         
Никарагуа 0,001 0,001   394               1 577               

Новая Зеландия 0,213 0,221   115 701           456 080           
Норвегия 0,655 0,681  355 794        1 402 501         
Объединенная Республика Танзания 0,006 0,005  2 363             9 463               
Объединенные Арабские Эмираты 0,227 0,236  123 306         486 058           
Пакистан 0,053 0,040   20 875             83 588             
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П Р И Л О Ж Е Н И Е   1 (продолжение)

ШКАЛА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ НА 2005 ГОД

Обязательный взнос в
Базисная Регулярный бюджет

Член норма Шкала
% %         Долл. +      Евро

Панама 0,018 0,014   7 089               28 389             
Парагвай 0,012 0,009  4 727             18 925             
Перу 0,089 0,068  35 054           140 365           
Польша 0,445 0,340  175 270         701 829           
Португалия 0,453 0,346  178 420         714 446           

Республика Молдова 0,001 0,001    394                 1 577               
Российская Федерация 1,061 1,102  576 334        2 271 842         
Румыния 0,058 0,044  22 845           91 474             
Сальвадор 0,021 0,016  8 271             33 120             
Саудовская Аравия 0,688 0,525  270 979        1 085 075         

Святейший Престол 0,001 0,001    544                 2 145               
Сейшельские Острова 0,002 0,002   788               3 155               
Сенегал 0,005 0,004  1 969             7 886               
Сербия и Черногория 0,018 0,014  7 089             28 389             
Сингапур 0,374 0,389  203 156         800 819           

Сирийская Арабская Республика 0,037 0,028   14 573             58 354             
Словакия 0,049 0,037  19 299           77 280             
Словения 0,079 0,082  42 913           169 160           
Соед. Королевство Великобритании и Сев. Ирландии 5,911 6,142 3 210 846      12 656 789       
Соединенные Штаты Америки 25,000 25,977 13 579 956    53 530 649       

Судан 0,008 0,006   3 151               12 617             
Сьерра-Леоне 0,001 0,001   394               1 577               
Таджикистан 0,001 0,001   394               1 577               
Таиланд 0,202 0,154  79 561           318 583           
Тунис 0,031 0,024  12 210           48 891             

Турция 0,359 0,274   141 397           566 194           
Уганда 0,006 0,005  2 363             9 463               
Узбекистан 0,013 0,010  5 120             20 503             
Украина 0,038 0,029  14 966           59 932             
Уругвай 0,046 0,035  18 118           72 549             

Филиппины 0,092 0,070   36 236             145 097           
Финляндия 0,514 0,534  279 203        1 100 588         
Франция 5,817 6,044 3 159 784      12 455 514       
Хорватия 0,036 0,027  14 179           56 777             
Центральноафриканская Республика 0,001 0,001   394               1 577               

Чешская Республика 0,176 0,134   69 320             277 577           
Чили 0,215 0,164  84 680           339 086           
Швейцария 1,155 1,200  627 394        2 473 117         
Швеция 0,963 1,001  523 100        2 062 001         
Шри-Ланка 0,016 0,012  6 302             25 234             

Эквадор 0,018 0,014   7 089               28 389             
Эритрея 0,001 0,001   394               1 577               
Эстония 0,012 0,009  4 727             18 925             
Эфиопия 0,004 0,003  1 575             6 308               
Южная Африка 0,282 0,215  111 070         444 754           

Ямайка 0,008 0,006   3 151               12 617             
Япония 18,782 19,516 10 202 349    40 216 505       

[a]
ВСЕГО 100,000 100,000 52 206 000       206 138 000     

[a] См. документ GC(48)/2, "Обновление бюджета Агентства на 2005 год", Приложение, проект резолюции A.
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Д О Б А В Л Е Н И Е 
 

ВЗНОСЫ ЧЛЕНОВ В РЕГУЛЯРНЫЙ БЮДЖЕТ АГЕНТСТВА НА 2005 ГОД 
 

Расчет индивидуальных обязательных взносов в Регулярный бюджет 

1. На первом этапе расчета индивидуальных обязательных взносов в Регулярный бюджет 
Агентства на 2005 год он, согласно приведенному ниже описанию, делится на компонент, 
относящийся к гарантиям, и компонент, не относящийся к гарантиям2: 

a) Компонент, относящийся к гарантиям, составляет 21 925 800 долл. плюс 
81 201 700 евро (109 911 200 долл.  при валютном курсе 0,9229 евро за 
1 долл.). Основа, на которой производился расчет компонента, 
относящегося к гарантиям, показана в таблице 1.  Как видно из указанной 
таблицы, этот компонент включает всю программу N (Гарантии), в том 
числе расходы по статье Общее управление, координация и общие виды 
деятельности и часть программы M (Физическая ядерная безопасность). В 
соответствии с соглашениями о гарантиях с государствами, не 
являющимися членами Агентства, в течение 2005 года получению 
подлежит сметная сумма 500 000 долл.3, и она вычитается из указанной 
общей суммы. Кроме того, в таблице 1 показано распределение 
обязательных взносов, относящихся к гарантиям, между "защищенными" 
и "незащищенными" членами. 

b) Компонент, не относящийся к гарантиям, охватывает все другие 
программы и составляет 30 780 200 долл. плюс 124 936 300 евро 
(166 153 800 долл. при валютном курсе 0,9229 евро за 1 долл.). 

Эти два компонента вместе образуют общие предлагаемые суммы обязательных взносов 
52 206 000 долл. плюс 206 138 000 евро, что при валютном курсе 0,9229 евро за 1 долл. 
составляет 275 565 000 долл.4. 

2. Следующим этапом является расчет базисной нормы взноса каждого члена Агентства на 
основе шкалы, используемой Организацией Объединенных Наций для определения взносов 
членов ООН в ее бюджет на 2004 год5.  

3. Из таблицы 2 видно, что обязательные взносы в процентном выражении, установленные 
Организацией Объединенных Наций для членов Агентства, которые являются также членами 
Организации Объединенных Наций, составляют 99,737 процента и что нормы обязательных 
взносов, установленные Организацией Объединенных Наций для других членов Агентства, 
равны 0,001 процента.  Общий показатель 99,738 процента, полученный в результате сложения 
двух указанных цифр, умножается на коэффициент для установления базисных норм 
обязательных взносов для всех государств - членов Агентства, в результате чего общая цифра 
будет точно равняться 100 процентам.  Однако в соответствии с принципами, установленными 
Генеральной конференцией6, этот коэффициент не применяется к члену, вносящему 
наибольший взнос в Организацию Объединенных Наций, а также к 13 членам, вносящим 
наименьшие взносы в Организацию Объединенных Наций.  Таким образом, коэффициент 
вычисляется следующим образом: 

__________________________________________________________________________________ 
2 См. резолюцию GC(39)/RES/11 с поправками, внесенными резолюцией GC(44)/RES/9 и резолюцией GC(47)/RES/5. 
3 См. документ GC(48)/2, "Обновление бюджета Агентства на 2005 год", таблица 2. 
4 См. документ GC(48)/2, "Обновление бюджета Агентства на 2005 год", Приложение, проект резолюции A. 
5 См. резолюцию A/RES/58/1 B Генеральной Ассамблеи (декабрь 2003 года). 
6 См. резолюцию GC(III)/RES/50, подпункт а) пункта постановляющей части. 
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Обязательные взносы в 
процентном выражении, 

установленные Организацией 
Объединенных Наций 

 Базисная норма 
обязательных взносов 

в Агентстве 

Всего          99,738   100,000 

За вычетом: для члена, имеющего 
наивысшую норму взноса 

 
 22,000 

 
 25,000 

для 13 членов, имеющих 
наинизшую норму взноса 
(13 x 0,001) 

 

 0,013 

 

   (22,013) 

 

  0,013 

 

  (25,013) 

Всего для вычисления коэффициента      77,725   74,987 
 

74,987 Коэффициент 
77,725 

=  0,9647732 

 

4. Теперь необходимо определить соответствующие доли компонента, относящегося к 
гарантиям, которые должны вносить "защищенные" члены.  В соответствии с 
пересмотренным порядком установления взносов членов в Регулярный бюджет Агентства, 
изложенным в подпункте 1 с) i) резолюции GC(39)/RES/11 с поправками, внесенными 
резолюцией GC(44)/RES/9 и резолюцией GC(47)/RES/5, "защищенные" члены не обязаны 
делать взносы на покрытие любого увеличения бюджета на цели гарантий свыше нулевого 
реального роста.  Таким образом, из компонента, относящегося к гарантиям, с целью расчета 
долей "защищенных" членов вычтена сумма 21 166 000 долл., которая отражает увеличение 
расходов по программе в бюджете на гарантии, выходящее за рамки нулевого реального роста 
(см. таблицу 1). 

5. В таблице 3 перечислены 105 "защищенных" членов и взносы в компонент, 
относящийся к гарантиям, выплачиваемые каждым из них.  В соответствии с подпунктом 1 d) i) 
резолюции GC(39)/RES/11 Генеральной конференции с поправками, внесенными резолюцией 
GC(44)/RES/9 и резолюцией GC(47)/RES/5, взнос каждого "защищенного" члена по 
компоненту, относящемуся к гарантиям, рассчитан на основе половины его базисной нормы. 

6. Остальные расходы по гарантиям несут 32 "незащищенные" члена, как показано в 
таблице 4.  В  графах (3) и (4) указаны суммы, которые должен будет уплатить каждый из этих 
"незащищенных" членов в результате пропорционально увеличенной базисной нормы 
обязательного взноса таким образом, чтобы в общем их взносы возместили остаток суммы, 
установленной по компоненту, относящемуся к гарантиям. 

7. Доля каждого члена по компоненту, не относящемуся к гарантиям, рассчитана путем 
применения его базисной нормы обязательного взноса к общей сумме компонента, не 
относящегося к гарантиям. 

8. Для удобства государств-членов в таблице 5 указаны доля каждого члена по компоненту, 
не относящемуся к гарантиям, и компоненту, относящемуся к гарантиям, а также общая сумма 
обязательного взноса и доля этого взноса в процентах. 
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ТАБЛИЦА  1

ОСНОВА ДЛЯ РАСЧЕТА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ В КОМПОНЕНТ, ОТНОСЯЩИЙСЯ К ГАРАНТИЯМ

I. Расходы на гарантии/основа для установления обязательных взносов

M Физическая ядерная безопасность  (часть) долл. 187 200    + евро  867 500       = долл. 1 127 200    
N Гарантии 21 610 100 + 79 478 900  = 107 728 700
4 Общее управление, координация и 

  общие виды деятельности 128 500    +  855 300       = 1 055 300    

Расходы на гарантии/основа для установления обязат. взносов долл. 21 925 800 + евро 81 201 700  = долл. 109 911 200

За вычетом: Суммы, получаемые в соотв. с соглаш. о гарантиях ( 500 000)   = ( 500 000)     

Основа для установления обяз. взн. в комп., относящ. к гарантиям долл. 21 425 800 + евро 81 201 700  = долл. 109 411 200

II. Увеличение программы с 1996 года

M Физическая ядерная безопасность  (часть) долл. 138 900    + евро  690 900       = долл. 887 600      
N Гарантии 4 084 700  + 15 023 000  = 20 362 700  
4 Общее управление, координация и 

  общие виды деятельности ( 10 300)     + ( 68 300)        = ( 84 300)       

долл. 4 213 300  + евро 15 645 600  = долл. 21 166 000  

III.  Обязательные взносы "защищенных" членов в компонент, относящийся к гарантиям  

Всего обязат. взн. в компонент, относящ. к гарантиям долл. 21 425 800 + евро 81 201 700  = долл. 109 411 200
За вычетом: Увеличение программы (4 213 300) + (15 645 600) = (21 166 000) 

Основа для установления взносов "защищенных" членов долл. 17 212 500 + евро 65 556 100  = долл. 88 245 200  

Взносы "защищенных" членов долл. 1 218 214  + евро 4 639 738     = долл. 6 245 600    

IV. Обязательные взносы "незащищенных" членов в компонент, относящийся к гарантиям 

Всего обязат. взносы в компонент, относящ. к гарантиям долл. 21 425 800 + евро 81 201 700  = долл. 109 411 200
За вычетом: Взносы "защищенных" членов (1 218 214) + евро (4 639 738)    = (6 245 600)   

Взносы "незащищенных" членов долл. 20 207 586 + евро 76 561 962  = долл. 103 165 600

1 долл.   =   0,9229 евро

  Всего увеличение программы  
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ТАБЛИЦА  2 

БАЗИСНАЯ НОРМА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ВЗНОСА

Нормы обязательных Базисная норма
Обязательные взносов, установленные обязательн. взноса

взносы в процентном ООН на 2004 год для в Агентстве: норма
Член выражении, государств - членов ООН, умноженная

установленные ООН Агентства, не явля- на коэффицент
на 2004 год   [a] ющихся членами ООН 0,9647732  [b]

Австралия 1,592 1,536
Австрия 0,859 0,829
Азербайджан 0,005 0,005
Албания 0,005 0,005
Алжир 0,076 0,073

Ангола 0,001 0,001
Аргентина 0,956 0,922
Армения 0,002 0,002
Афганистан 0,002 0,002
Бангладеш 0,010 0,010

Беларусь 0,018 0,017
Бельгия 1,069 1,031
Бенин 0,002 0,002
Болгария 0,017 0,016
Боливия 0,009 0,009

Босния и Герцеговина 0,003 0,003
Ботсвана 0,012 0,012
Бразилия 1,523 1,469
Буркина-Фасо 0,002 0,002
Бывшая югославская Республика Македония 0,006 0,006

Венгрия 0,126 0,121
Венесуэла 0,171 0,165
Вьетнам 0,021 0,020
Габон 0,009 0,009
Гаити 0,003 0,003

Гана 0,004 0,004
Гватемала 0,030 0,029
Германия 8,662 8,357
Гондурас 0,005 0,005
Греция 0,530 0,511

Грузия 0,003 0,003
Дания 0,718 0,693
Демократическая Республика Конго 0,003 0,003
Доминиканская Республика 0,035 0,034
Египет 0,120 0,116

Замбия 0,002 0,002
Зимбабве 0,007 0,007
Израиль 0,467 0,450
Индия 0,421 0,406
Индонезия 0,142 0,137

Иордания 0,011 0,011
Ирак 0,016 0,015
Иран, Исламская Республика 0,157 0,151
Ирландия 0,350 0,338
Исландия 0,034 0,033
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ТАБЛИЦА  2  (продолжение)

БАЗИСНАЯ НОРМА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ВЗНОСА

Нормы обязательных Базисная норма
Обязательные взносов, установленные обязательн. взноса

взносы в процентном ООН на 2004 год для в Агентстве: норма
Член выражении, государств - членов ООН, умноженная

установленные ООН Агентства, не явля- на коэффицент
на 2004 год   [a] ющихся членами ООН 0,9647732  [b]

Испания 2,520 2,431
Италия 4,885 4,713
Йемен 0,006 0,006
Казахстан 0,025 0,024
Камерун 0,008 0,008

Канада 2,813 2,714
Катар 0,064 0,062
Кения 0,009 0,009
Кипр 0,039 0,038
Китай 2,053 1,981

Колумбия 0,155 0,149
Корея, Республика 1,796 1,733
Коста-Рика 0,030 0,029
Кот-д'Ивуар 0,010 0,010
Куба 0,043 0,041

Кувейт 0,162 0,156
Кыргызская Республика 0,001 0,001
Латвия 0,015 0,014
Либерия 0,001 0,001
Ливан 0,024 0,023

Ливийская Арабская Джамахирия 0,132 0,127
Литва 0,024 0,023
Лихтенштейн 0,005 0,005
Люксембург 0,077 0,074
Маврикий 0,011 0,011

Мадагаскар 0,003 0,003
Малайзия 0,203 0,196
Мали 0,002 0,002
Мальта 0,014 0,013
Марокко 0,047 0,045

Маршалловы Острова 0,001 0,001
Мексика 1,883 1,817
Монако 0,003 0,003
Монголия 0,001 0,001
Мьянма 0,010 0,010

Намибия 0,006 0,006
Нигер 0,001 0,001
Нигерия 0,042 0,040
Нидерланды 1,690 1,630
Никарагуа 0,001 0,001

Новая Зеландия 0,221 0,213
Норвегия 0,679 0,655
Объединенная Республика Танзания 0,006 0,006
Объединенные Арабские Эмираты 0,235 0,227
Пакистан 0,055 0,053
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ТАБЛИЦА  2  (продолжение)

БАЗИСНАЯ НОРМА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ВЗНОСА

Нормы обязательных Базисная норма
Обязательные взносов, установленные обязательн. взноса

взносы в процентном ООН на 2004 год для в Агентстве: норма
Член выражении, государств - членов ООН, умноженная

установленные ООН Агентства, не явля- на коэффицент
на 2004 год   [a] ющихся членами ООН 0,9647732  [b]

Панама 0,019 0,018
Парагвай 0,012 0,012
Перу 0,092 0,089
Польша 0,461 0,445
Португалия 0,470 0,453

Республика Молдова 0,001 0,001
Российская Федерация 1,100 1,061
Румыния 0,060 0,058
Сальвадор 0,022 0,021
Саудовская Аравия 0,713 0,688

Святейший Престол 0,001 0,001
Сейшельские Острова 0,002 0,002
Сенегал 0,005 0,005
Сербия и Черногория 0,019 0,018
Сингапур 0,388 0,374

Сирийская Арабская Республика 0,038 0,037
Словакия 0,051 0,049
Словения 0,082 0,079
Соед. Королевство Великобритании и Сев. Ирландии 6,127 5,911
Соединенные Штаты Америки 22,000 25,000

Судан 0,008 0,008
Сьерра-Леоне 0,001 0,001
Таджикистан 0,001 0,001
Таиланд 0,209 0,202
Тунис 0,032 0,031

Турция 0,372 0,359
Уганда 0,006 0,006
Узбекистан 0,014 0,013
Украина 0,039 0,038
Уругвай 0,048 0,046

Филиппины 0,095 0,092
Финляндия 0,533 0,514
Франция 6,030 5,817
Хорватия 0,037 0,036
Центральноафриканская Республика 0,001 0,001

Чешская Республика 0,183 0,176
Чили 0,223 0,215
Швейцария 1,197 1,155
Швеция 0,998 0,963
Шри-Ланка 0,017 0,016

Эквадор 0,019 0,018
Эритрея 0,001 0,001
Эстония 0,012 0,012
Эфиопия 0,004 0,004
Южная Африка 0,292 0,282

Ямайка 0,008 0,008
Япония 19,468 18,782

ВСЕГО 99,737 0,001 100,000

[a]   См. резолюцию A/RES/58/1 B Генеральной Ассамблеи.
[b]   В некоторых случаях этот коэффициент не применяется - см. стр. 7. 
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ТАБЛИЦА 3  

ВЗНОСЫ "ЗАЩИЩЕННЫХ" ЧЛЕНОВ

Требуемая доля расходов
Член Базисная на гарантии на основе

норма половины базисной нормы
%   Долл. +    Евро

Азербайджан 0,005   430             1 639              
Албания 0,005  430          1 639             
Алжир 0,073 6 283         23 928            
Ангола 0,001  86             328               
Аргентина 0,922 79 350       302 214          
Армения 0,002   172              656                
Афганистан 0,002  172           656               
Бангладеш 0,010  861          3 278             
Беларусь 0,017 1 463        5 572             
Бенин 0,002  172           656               
Болгария 0,016  1 377           5 244              
Боливия 0,009  775          2 950             
Босния и Герцеговина 0,003  258           983               
Ботсвана 0,012 1 033        3 933             
Бразилия 1,469 126 426     481 510          
Буркина-Фасо 0,002   172              656                
бывшая югославская Республика Македония 0,006  516          1 967             
Венгрия 0,121 10 414       39 661            
Венесуэла 0,165 14 200       54 084            
Вьетнам 0,020 1 721        6 556             
Габон 0,009   775             2 950              
Гаити 0,003  258           983               
Гана 0,004  344          1 311             
Гватемала 0,029 2 496        9 506             
Гондурас 0,005  430          1 639             
Греция 0,511  43 978         167 496          
Грузия 0,003  258           983               
Демократическая Республика Конго 0,003  258           983               
Доминиканская Республика 0,034 2 926         11 145            
Египет 0,116 9 983         38 023            
Замбия 0,002   172              656                
Зимбабве 0,007  602          2 294             
Индия 0,406 34 941       133 079          
Индонезия 0,137 11 791       44 906            
Иордания 0,011  947          3 606             
Ирак 0,015  1 291           4 917              
Иран, Исламская Республика 0,151 12 995       49 495            
Йемен 0,006  516          1 967             
Казахстан 0,024 2 066        7 867             
Камерун 0,008  689          2 622             
Кения 0,009   775             2 950              
Китай 1,981 170 490     649 333          
Колумбия 0,149 12 823       48 839            
Корея, Республика 1,733 149 146     568 044          
Коста-Рика 0,029 2 496        9 506             
Кот-д'Ивуар 0,010   861             3 278              
Куба 0,041 3 529         13 439            
Кыргызская Республика 0,001  86             328               
Латвия 0,014 1 205        4 589             
Либерия 0,001   86                328                
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ТАБЛИЦА 3  (продолжение)

ВЗНОСЫ  "ЗАЩИЩЕННЫХ" ЧЛЕНОВ

Требуемая доля расходов
Член Базисная на гарантии на основе

норма половины  базисной нормы
%   Долл. +    Евро

Ливан 0,023  1 979           7 539              
Ливийская Арабская Джамахирия 0,127 10 930       41 628            
Литва 0,023 1 979        7 539             
Маврикий 0,011  947          3 606             
Мадагаскар 0,003  258           983               
Малайзия 0,196  16 868         64 245            
Мали 0,002  172           656               
Мальта 0,013 1 119        4 261             
Марокко 0,045 3 873         14 750            
Маршалловы Острова 0,001  86             328               
Мексика 1,817  156 376       595 577          
Монголия 0,001  86             328               
Мьянма 0,010  861          3 278             
Намибия 0,006  516          1 967             
Нигер 0,001  86             328               
Нигерия 0,040  3 443           13 111            
Никарагуа 0,001   86                328                
Объединенная Республика Танзания 0,006  516          1 967             
Пакистан 0,053 4 561         17 372            
Панама 0,018 1 549        5 900             
Парагвай 0,012  1 033           3 933              
Перу 0,089 7 660         29 172            
Польша 0,445 38 298       145 862          
Португалия 0,453 38 986       148 485          
Республика Молдова 0,001  86             328               
Румыния 0,058  4 992           19 011            
Сальвадор 0,021 1 807        6 883             
Саудовская Аравия 0,688 59 211       225 513          
Сейшельские Острова 0,002  172           656               
Сенегал 0,005  430          1 639             
Сербия и Черногория 0,018  1 549           5 900              
Сирийская Арабская Республика 0,037 3 184         12 128            
Словакия 0,049 4 217         16 061            
Судан 0,008  689          2 622             
Сьерра-Леоне 0,001  86             328               
Таджикистан 0,001   86                328                
Таиланд 0,202 17 385       66 212            
Тунис 0,031 2 668         10 161            
Турция 0,359 30 896       117 673          
Уганда 0,006  516          1 967             
Узбекистан 0,013  1 119           4 261              
Украина 0,038 3 270         12 456            
Уругвай 0,046 3 959         15 078            
Филиппины 0,092 7 918         30 156            
Хорватия 0,036 3 098         11 800            
Центральноафриканская Республика 0,001   86                328                
Чешская Республика 0,176 15 147       57 689            
Чили 0,215 18 503       70 473            
Шри-Ланка 0,016 1 377        5 244             
Эквадор 0,018 1 549        5 900             
Эритрея 0,001   86                328                
Эстония 0,012 1 033        3 933             
Эфиопия 0,004  344          1 311             
Южная Африка 0,282 24 270       92 434            
Ямайка 0,008  689          2 622             

ВСЕГО 14,155 1 218 214    4 639 738        
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ТАБЛИЦА 4

ВЗНОСЫ  "НЕЗАЩИЩЕННЫХ"  ЧЛЕНОВ

Базисная относящегося к гарантиям
Член норма

% % Долл. + Евро
(1) (2) (3) (4)

Австралия 1,536 1,78927   361 568        1 369 900       
Австрия 0,829 0,96569   195 143        739 351        
Бельгия 1,031 1,20100   242 693        919 509        
Германия 8,357 9,73499 1 967 206     7 453 299       
Дания 0,693 0,80727   163 130        618 062        

Израиль 0,450 0,52420   105 928          401 338         
Ирландия 0,338 0,39373   79 563          301 447        
Исландия 0,033 0,03844   7 768            29 430          
Испания 2,431 2,83185   572 248        2 168 120       
Италия 4,713 5,49013 1 109 423     4 203 351       

Канада 2,714 3,16151   638 865         2 420 514       
Катар 0,062 0,07222   14 594          55 293          
Кипр 0,038 0,04427   8 946            33 894          
Кувейт 0,156 0,18172   36 721          139 128        
Лихтенштейн 0,005 0,00582   1 176            4 456            

Люксембург 0,074 0,08620   17 419            65 996           
Монако 0,003 0,00349    705              2 672            
Нидерланды 1,630 1,89877   383 696        1 453 736       
Новая Зеландия 0,213 0,24812   50 139          189 966        
Норвегия 0,655 0,76300   154 184        584 168        

Объединенные Арабские Эмираты 0,227 0,26443   53 435            202 453         
Российская Федерация 1,061 1,23595   249 756        946 268        
Святейший Престол 0,001 0,00117    236               896              
Сингапур 0,374 0,43567   88 038          333 557        
Словения 0,079 0,09203   18 597          70 460          

Соед. Королевство Великобритании и Сев. Ирландии 5,911 6,88567  1 391 428       5 271 804       
Соединные Штаты Америки 25,000 29,12226 5 884 906     22 296 574     
Финляндия 0,514 0,59875   120 993        458 415        
Франция 5,817 6,77617 1 369 300     5 187 969       
Швейцария 1,155 1,34545   271 883        1 030 103       

Швеция 0,963 1,12179   226 687          858 864         
Япония 18,782 21,87897 4 421 212     16 750 969     

В С Е Г О 85,845 100,00000  20 207 586     76 561 962     

Доля в остатке компонента,
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